

レジメン名	投与日 (day)	抗がん剤 (一般名)	用量	投与方法	1クール	備考
HD-DEX	day1-4, 9-12, 17-20	デキサメタゾン*	40mg/day	点滴静注または内服	28日	*デキサメタゾンはリン酸エステルとしての用量
VAD療法	day1-4 day1-4 day1-4	デキサメタゾン オンコピン ドキソルピシン	33mg/day 0.4mg/body 10mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 持続静注 (24時間) 持続静注 (24時間)	21日	
iPAD BOR皮下注	day1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12 day1, 4, 8, 11 day1-4	デキサメタゾン ボルテゾミブ ドキソルピシン	20mg/day 1mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup>	内服 皮下注射 点滴静注	21日	
Cyclo-VelDex (iPAD後維持) 療法 BOR皮下注	day1, 8, 15, 22	ボルテゾミブ	1mg/m <sup>2</sup>	皮下注射	35日	
MM12 VCD(CPA 500mg/m <sup>2</sup> ) 第1コース BOR皮下注	day1, 4, 8, 11 day1, 8 day1, 4, 8, 11	デキサメタゾン シクロホスファミド ボルテゾミブ	40mg/body 500mg/m <sup>2</sup> 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 点滴静注 皮下注射	21日	
MM12 VCD(CPA 300mg/m <sup>2</sup> ) 第2・3コース BOR皮下注	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン シクロホスファミド ボルテゾミブ	40mg/body 300mg/m <sup>2</sup> 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 点滴静注 皮下注射	35日	
MM12 HD-CPA(PBSCH)1.5g/m <sup>2</sup>	day1, 2	シクロホスファミド	1500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	3日	
MM12 BOR(皮下注)併用HD-L-PAM (PBSCT)	day1, 4 day2, 3	ボルテゾミブ メルファラン	1.3mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup>	皮下注射 点滴静注	5日	
MM12 VTD地固め療法 BOR皮下注	day1, 8, 15, 22 day1-35 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン サリドマイド ボルテゾミブ	40mg/body 100mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 皮下注射	35日	眠前 分1 連日内服
BD (寛解導入) BOR皮下注<DEX点滴>	day1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11 day1, 4, 8, 11	デキサメタゾン* ボルテゾミブ	20mg/day 1.3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 皮下注射	21日	*デキサメタゾンはリン酸エステルとしての用量
BD (寛解導入) BOR皮下注【DEX内服】	day1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11 day1, 4, 8, 11	デキサメタゾン ボルテゾミブ	20mg/day 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 皮下注射	21日	
BD (維持) BOR皮下注<DEX点滴>	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン* ボルテゾミブ	20mg/day 1.3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 皮下注射	35日	*デキサメタゾンはリン酸エステルとしての用量
BD (維持) BOR皮下注【DEX内服】	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン ボルテゾミブ	20mg/day 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 皮下注射	35日	
MPB (寛解導入) BOR皮下注	day1-4 day1-4 day1, 4, 8, 11, 22, 25, 29, 32	メルファラン プレドニゾン ボルテゾミブ	9mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 皮下注射	42日	朝食前 内服 朝食前 内服
MPB (維持) BOR皮下注	day1-4 day1-4 day1, 8, 22, 29	メルファラン プレドニゾン ボルテゾミブ	9mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 皮下注射	42日	朝食前 内服 朝食前 内服
VCD (CPA内服 300mg/m <sup>2</sup> ) BOR皮下注	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン シクロホスファミド ボルテゾミブ	40mg/body 300mg/m <sup>2</sup> /日 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 皮下注射	35日	

レジメン名	投与日 (day)	抗がん剤 (一般名)	用量	投与方法	1クール	備考
〈臨床試験〉 MM14 VCD(CPA 500mg/m <sup>2</sup> )	day1, 4, 8, 11 day1, 8 day1, 4, 8, 11	デキサメタゾン シクロホスファミド ボルテゾミブ	40mg/body/日 500mg/m <sup>2</sup> 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 点滴静注 皮下注射	21日	
〈臨床試験〉 MM14 BOR併用HD-CPA 1.5g/m <sup>2</sup> (PBSCH)	day1, 4, 8, 11 day8, 9	ボルテゾミブ シクロホスファミド	1.3mg/m <sup>2</sup> 1500mg/m <sup>2</sup>	皮下注射 点滴静注	12日	
〈臨床試験〉 MM14 BOR併用HD-L-PAM (PBSCT)	day1, 4, 8, 11 day2, 3	ボルテゾミブ メルファラン	1.3mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup>	皮下注射 点滴静注	12日	
〈臨床試験〉 MM14 scVRD(地固め)	day1, 8, 15, 22 day1-21 day1, 8, 15	デキサメタゾン レナリドミド ボルテゾミブ	40mg/body 25mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 皮下注射	28日	
KRd(1クール目)	day1, 8, 15, 22 day2, 9, 16 day1-21 Day1, 2 Day8, 9, 15, 16	デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド カルフィルゾミブ カルフィルゾミブ	40mg/body 4mg/body 25mg/body 20mg/m <sup>2</sup> 27mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 内服 点滴静注 点滴静注	28日	
KRd(2~12クール目)	day1, 8, 15, 22 day2, 9, 16 day1-21 Day1, 2, 8, 9, 15, 16	デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド カルフィルゾミブ	40mg/body 4mg/body 25mg/body 27mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 内服 点滴静注	28日	
KRd(13クール目以降)	day1, 8, 15, 22 day2, 16 day1-21 Day1, 2, 15, 16	デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド カルフィルゾミブ	40mg/body 4mg/body 25mg/body 27mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 内服 点滴静注	28日	
PVd (1~8クール目)	day1-14 day1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12 day1, 4, 8, 11	ボマリドミド デキサメタゾン ボルテゾミブ	4mg/body 20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 皮下注射	21日	
PVd (9クール目以降)	day1-14 day1, 2, 8, 9 day1, 8	ボマリドミド デキサメタゾン ボルテゾミブ	4mg/body 20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 皮下注射	21日	
EPd(1-2クール目) 体重50kg未満	day1, 8, 15, 22 day1-21 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン ボマリドミド エロツズマブ	28mg/body 4mg/body 10mg/kg	内服 内服 点滴静注	28日	
EPd(1-2クール目) 体重50kg以上	day1, 8, 15, 22 day1-21 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン ボマリドミド エロツズマブ	28mg/body 4mg/body 10mg/kg	内服 内服 点滴静注	28日	
EPd(3クール目以降) 体重50kg未満	day1 day8, 15, 22 day1-21 day1	デキサメタゾン デキサメタゾン ボマリドミド エロツズマブ	28mg/body 40mg/body 4mg/body 20mg/kg	内服 内服 内服 点滴静注	28日	

レジメン名	投与日 (day)	抗がん剤 (一般名)	用量	投与方法	1クール	備考
EPd(3クール目以降) 体重50kg~80kg	day1 day8, 15, 22 day1-21 day1	デキサメタゾン デキサメタゾン ボマリドミド エロツズマブ	28mg/body 40mg/body 4mg/body 20mg/kg	内服 内服 内服 点滴静注	28日	
EPd(3クール目以降) 体重80kg超え	day1 day8, 15, 22 day1-21 day1	デキサメタゾン デキサメタゾン ボマリドミド エロツズマブ	28mg/body 40mg/body 4mg/body 20mg/kg	内服 内服 内服 点滴静注	28日	
Kd(週1回投与1クール目)	day1, 8, 15, 22 day1 day8, 15	デキサメタゾン カルフィルゾミブ カルフィルゾミブ	40mg/body 20mg/m <sup>2</sup> 70mg/m <sup>2</sup>	内服 点滴静注 点滴静注	28日	
Kd(週1回投与2クール以降)	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15	デキサメタゾン カルフィルゾミブ	40mg/body 70mg/m <sup>2</sup>	内服 点滴静注	28日	
ERd(1-2クール目) 体重50kg未満	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22 day1-21 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド エロツズマブ	28mg/body 6.6mg/day 25mg/body 10mg/kg	内服 点滴静注 内服 点滴静注	28日	
ERd(1-2クール目) 体重50kg以上	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22 day1-21 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド エロツズマブ	28mg/body 6.6mg/day 25mg/body 10mg/kg	内服 点滴静注 内服 点滴静注	28日	
ERd(3クール目以降) 体重50kg未満	day1, 15 day1, 15 day8, 22 day1-21 day1, 15	デキサメタゾン デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド エロツズマブ	28mg/body 6.6mg/day 40mg/body 25mg/body 10mg/kg	内服 点滴静注 内服 内服 点滴静注	28日	
ERd(3クール目以降) 体重50kg以上	day1, 15 day1, 15 day8, 22 day1-21 day1, 15	デキサメタゾン デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド エロツズマブ	28mg/body 6.6mg/day 40mg/body 25mg/body 10mg/kg	内服 点滴静注 内服 内服 点滴静注	28日	
VTD-PACE (4週毎)	d1-4 d1-4 d5-28 day1, 4, 8, 11 d1-4 d1-4 d1-4 d1-4	デキサメタゾン サリドマイド サリドマイド ボルテゾミブ シスプラチン シクロホスファミド エトポシド ドキシルピシン	40mg/body 200mg/body 50mg/body 1mg/m <sup>2</sup> 10mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 10mg/m <sup>2</sup>	内服 内服 内服 皮下注射 持続静注 (24時間) 持続静注 (24時間) 持続静注 (24時間) 持続静注 (24時間)	28日	分1 眠前内服 分1 眠前内服

レジメン名	投与日 (day)	抗がん剤 (一般名)	用量	投与方法	1クール	備考
IsaPd(1クール目)	day1-21 day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22	ボマリドミド デキサメタゾン イサツキシマブ	4mg/body 40mg/body 10mg/kg	内服 内服 点滴静注	28日	
IsaPd(2クール目以降)	day1-21 day1, 8, 15, 22 day1, 15	ボマリドミド デキサメタゾン イサツキシマブ	4mg/body 40mg/body 10mg/kg	内服 内服 点滴静注	28日	
DKd(1クール目) (4週毎)	day1, 2, 8, 9, 15, 16 day22 day1, 2 day8, 9, 15, 16 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン デキサメタゾン カルフィルゾミブ カルフィルゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 40mg/body 20mg/m <sup>2</sup> 56mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 点滴静注 点滴静注 皮下注射	28日	
DKd(2クール目) (4週毎)	day1, 2, 8, 9, 15, 16 day22 day1, 2, 8, 9, 15, 16 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン デキサメタゾン カルフィルゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 40mg/body 56mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 点滴静注 皮下注射	28日	
DKd(3-6クール目) (4週毎)	day1, 2, 8, 9, 15, 16 day22 day1, 2, 8, 9, 15, 16 day1, 15	デキサメタゾン デキサメタゾン カルフィルゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 40mg/body 56mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 点滴静注 皮下注射	28日	
DKd(7クール目以降) (4週毎)	day1, 2, 8, 9, 15, 16 day22 day1, 2, 8, 9, 15, 16 day1	デキサメタゾン デキサメタゾン カルフィルゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 40mg/body 56mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 点滴静注 皮下注射	28日	
DLd (1-2クール目) (4週毎)	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23 day1-21 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン レナリドミド ダラツムマブ	20mg/body 25mg/body 1800mg/body	内服 内服 皮下注射	28日	
DLd (3-6クール目) (4週毎)	day1, 2, 15, 16 day8, 22 day1-21 day1, 15	デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド ダラツムマブ	20mg/body 40mg/body 25mg/body 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射	28日	
DLd (7クール目以降) (4週毎)	day1, 2 day8, 15, 22 day1-21 day1	デキサメタゾン デキサメタゾン レナリドミド ダラツムマブ	20mg/body 40mg/body 25mg/body 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射	28日	
DBd (1-3クール目) ボルテゾミブ皮下注 (3週毎)	day1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12 day1, 4, 8, 11 day1, 8, 15	デキサメタゾン ボルテゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 皮下注射 皮下注射	21日	
DBd (4-8クール目) ボルテゾミブ皮下注 (3週毎)	day1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12 day1, 4, 8, 11 day1	デキサメタゾン ボルテゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 皮下注射 皮下注射	21日	
DBd (9クール目以降) ボルテゾミブ皮下注 (4週毎)	day1	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下注射	28日	

レジメン名	投与日 (day)	抗がん剤 (一般名)	用量	投与方法	1クール	備考
DMPB (1クール目) ポルテゾミブ皮下注	day2-4 day1-4 day1, 8, 15, 22, 29, 36 day1, 4, 8, 11, 22, 25, 29, 32 day1, 8, 15, 22, 29, 36	プレドニゾン メルファラン デキサメタゾン ポルテゾミブ ダラツムマブ	60mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> 20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射 皮下注射	42日	
DMPB (2-9クール目) ポルテゾミブ皮下注	day2-4 day1-4 day1, 22 day1, 8, 22, 29 day1, 22	プレドニゾン メルファラン デキサメタゾン ポルテゾミブ ダラツムマブ	60mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> 20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射 皮下注射	42日	
DMPB (10クール目以降) ポルテゾミブ皮下注	day1 day1	デキサメタゾン ダラツムマブ	20mg/body 1800mg/body	内服 皮下注射	28日	
JCOG1911 DMPB (1コース目)	day2-4 day1-4 day1, 8, 15 day1, 4, 8, 11 day1, 8, 15	プレドニゾン メルファラン デキサメタゾン ポルテゾミブ ダラツムマブ	60mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> 20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射 皮下注射	21日	
JCOG1911 DMPB(2コース目)	day1, 8, 15 day1, 4, 8, 11 day1, 8, 15	デキサメタゾン ポルテゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 皮下注射 皮下注射	21日	
JCOG1911 DMPB (3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17コース目)	day2-4 day1-4 day1 day1, 8 day1	プレドニゾン メルファラン デキサメタゾン ポルテゾミブ ダラツムマブ	60mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> 20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射 皮下注射	21日	
JCOG1911 DMPB (4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18コース目)	day1 day1, 8 day1	デキサメタゾン ポルテゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 皮下注射 皮下注射	21日	
JCOG1911 A群ダラツムマブ維持療法	day1 day1	デキサメタゾン ダラツムマブ	20mg/body 1800mg/body	内服 皮下注射	28日	
JCOG1911 B群ダラツムマブ+ポルテゾミブ維持療法	day1 day1, 15 day1	デキサメタゾン ポルテゾミブ ダラツムマブ	20mg/body 1.3mg/m <sup>2</sup> 1800mg/body	内服 皮下注射 皮下注射	28日	
Isa+d(1クール目) 体重100kg未満	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン イサツキシマブ	40mg/day 20mg/kg	内服 点滴静注	28日	
Isa+d(1クール目) 体重100kg以上	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン イサツキシマブ	40mg/day 20mg/kg	内服 点滴静注	28日	
Isa+d(2クール目以降) 体重100kg未満	day1, 8, 15, 22 day1, 15	デキサメタゾン イサツキシマブ	40mg/day 20mg/kg	内服 点滴静注	28日	
Isa+d(2クール目以降) 体重100kg以上	day1, 8, 15, 22 day1, 15	デキサメタゾン イサツキシマブ	40mg/day 20mg/kg	内服 点滴静注	28日	

レジメン名	投与日 (day)	抗がん剤 (一般名)	用量	投与方法	1クール	備考
IsaKd(1クール目)	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23 day1, 2 day8, 9, 15, 16 day1, 8, 15, 22	デキサメタゾン カルフィルゾミブ カルフィルゾミブ イサツキシマブ	20mg/day 20mg/m <sup>2</sup> 56mg/m <sup>2</sup> 10mg/kg	内服 点滴静注 点滴静注 点滴静注	28日	
IsaKd(2クール目以降)	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23 day1, 2, 8, 9, 15, 16 day1, 15	デキサメタゾン カルフィルゾミブ イサツキシマブ	20mg/day 56mg/m <sup>2</sup> 10mg/kg	内服 点滴静注 点滴静注	28日	
Isa単剤(1クール目) 体重100kg未満	day1, 8, 15, 22	イサツキシマブ	20mg/kg	点滴静注	28日	
Isa単剤(1クール目) 体重100kg以上	day1, 8, 15, 22	イサツキシマブ	20mg/kg	点滴静注	28日	
Isa単剤(2クール目以降) 体重100kg未満	day1, 15	イサツキシマブ	20mg/kg	点滴静注	28日	
Isa単剤(2クール目以降) 体重100kg以上	day1, 15	イサツキシマブ	20mg/kg	点滴静注	28日	
DPd (1-2クール目) (4週毎)	day1-21 day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23 day1, 8, 15, 22	ボマリドミド デキサメタゾン ダラツムマブ	4mg/body 20mg/body 1800mg/body	内服 内服 皮下注射	28日	
DPd (3-6クール目) (4週毎)	day1-21 day1, 2, 15, 16 day8, 22 day1, 15	ボマリドミド デキサメタゾン デキサメタゾン ダラツムマブ	4mg/body 20mg/body 40mg/body 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射	28日	
DPd (7クール目以降) (4週毎)	day1-21 day1, 2 day8, 15, 22 day1	ボマリドミド デキサメタゾン デキサメタゾン ダラツムマブ	4mg/body 20mg/body 40mg/body 1800mg/body	内服 内服 内服 皮下注射	28日	